УПРАВЛЕНИЕ ВЕТЕРИНАРИИ

БРЯНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ
[REGNUMDATESTAMP]

г. Брянск

Об утверждении Порядка
составления и утверждения
плана финансово-хозяйственной
деятельности государственного
бюджетного учреждения
на очередной финансовый год
и плановый период

Руководствуясь Положением об управлении ветеринарии Брянской

области, утвержденным Указом Губернатора от 29 января 2013 года № 63
«Об утверждении Положения об управлении ветеринарии Брянской
области», Приказом Министерства финансов Российской Федерации
от 31 августа 2018 года № 186 н «О требованиях к составлению
и утверждению плана финансово-хозяйственной деятельности
государственного (муниципального) учреждения» (в редакции приказов
Минфина от 08.06.2022 № 92н и от 25.08.2022 № 128н)
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить прилагаемый Порядок составления и утверждения плана

финансово-хозяйственной деятельности государственного бюджетного
учреждения на очередной финансовый год и плановый период (далее –
Порядок).

2.  Настоящий Порядок применяется государственными бюджетными
учреждениями, подведомственными управлению ветеринарии Брянской
области, при формировании планов финансово-хозяйственной деятельности
учреждения, начиная с планов финансово-хозяйственной деятельности
на 2024 год (на 2024 год и плановый период 2025 и 2026 годов).

3. Руководителям государственных бюджетных учреждений,
подведомственных управлению ветеринарии Брянской области, принять
к руководству утвержденный настоящим приказом Порядок, взять
под личный контроль его исполнение.

4. Признать утратившими силу:

 приказ управления ветеринарии Брянской области от 30 декабря
2019 года № 290 «Об утверждении Порядка составления и утверждения
плана финансово-хозяйственной деятельности государственного
бюджетного учреждения на очередной финансовый год и плановый
период»;
 приказ управления ветеринарии Брянской области от 15 января 2021
года № 7 «О внесении изменений в приказ от 30 декабря 2019 года № 290
«Об утверждении Порядка составления и утверждения плана финансово-
хозяйственной деятельности государственного бюджетного учреждения
на очередной финансовый год и плановый период».

5. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить
на начальника отдела финансового обеспечения, бухгалтерского учета
и отчетности управления ветеринарии Брянской области Гапчину Ю.В.

Начальник
управления

[SIGNERSTAMP1] А.А. Емельяненко